[image: スクリーンショット 2017-04-24 8]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　泉区歯科医師会　理事会資料
第５回理事会・議事録
　開催日程：令和２年９月２８日
WEB会議(１９：３０～０：４５)

司会：三田専務理事　　出席者　執行部１６名　欠席者　小野理事
１．報告事項
会長挨拶および報告　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　橋本会長
８月２７日(木) 第２１回神奈川県歯科医師会定時代議員会開催
下記の議案はすべて可決決定された
第１号議案　一般社団法人神奈川県歯科医師会令和元年度収入支出決算に関する件
第２号議案　一般社団法人神奈川県歯科医師会福祉共済部会第２共済準備引当預金　　取崩に関する件
第３号議案　一般社団法人神奈川県歯科医師会車両運搬具の廃棄に関する件
第４号議案  公益社団法人神奈川県歯科医師会福祉共済部会第２共済準備引当預金取崩に関する件
第５号議案  公益社団法人神奈川県歯科医師会建物減価償却引当預金取崩に関する件
第６号議案  災害等の被災会員に対する年度会費、負担金減免・免除措置規程の設置に関する件
第７号議案  女性会員の出産・育児に対する年度会費、負担金免除措置規程の設置に関する件
第８号議案　公益社団法人神奈川県歯科医師会選挙管理委員会委員の委嘱に関する件
第９号議案　公益社団法人神奈川県歯科医師会代議員会議事運営委員会規則並びに代議員会議事規則の一部改正に関する件
＊本代議員会（定数７９名）は、出席代議員２３名、議決権行使書提出代議員(欠席)５６名、欠席代議員０名で成立
９月２５日（金）第４期　泉区地域福祉保健計画策定・推進検討会（第６回）出席
泉区役所４階消防会議室１０：００～１２：００
泉区医師会館新住所へ移転
〒２４５-００２４　横浜市泉区和泉中央北５-１-５
９月２８日（月）より医師会事務局稼働
１０月　４日（日）より泉区休日急患診療所稼働

副 会 長（岩崎副会長）
　連携室（２５日付）相談６件、依頼１件（岩崎)

副 会 長（相庭副会長）
連盟参照

専    務
　８月　６日(木) 令和２年度横浜市歯科医師会定時代議員会出席(相庭副会長・三田)
　　下記の議案はすべて可決決定された
第１号議案：一般社団法人横浜市歯科医師会定款一部改正に関する件
 第２号議案：一般社団法人横浜市歯科医師会選挙管理委員会委員の委嘱
（就任期間：令和２年７月１日～令和４年６月末日まで）に関する件
第３号議案：一般社団法人横浜市歯科医師会令和元年度事業報告に関する件
第４号議案：一般社団法人横浜市歯科医師会一般会計令和元年度収入支出決算（案）に関する件
第５号議案：一般社団法人横浜市歯科医師会横浜市歯科保健医療センター特別会計令和元年度収入支出決算（案）に関する件
第６号議案：一般社団法人横浜市歯科医師会福祉基金特別会計令和元年度収入支出決算（案）に関する件
第７号議案：一般社団法人横浜市歯科医師会積立金会計令和元年度収入支出決算（案）に関する件
第８号議案：一般社団法人横浜市歯科医師会令和元年度収支決算（損益ベース）（案）に関する件
第９号議案：令和元年度公益目的支出計画実施報告書（案）に関する件
第１０号議案：一般社団法人横浜市歯科医師会一般会計令和２年度収入支出補正予算　　（案）に関する件
第１１号議案：一般社団法人横浜市歯科医師会横浜市歯科保健医療センター特別会計令和２年度収入支出補正予算（案）に関する件
第１２号議案：一般社団法人横浜市歯科医師会積立金会計令和２年度収入支出補正予算（案）に関する件
　９月１０日(木) 令和２年度第１回泉区災害医療連絡会議　実務部会出席
　　　　　　　　 ６区合同災害時医療のぼり旗掲出訓練の実施について
１０月２６日（月）～２８日（水）
９月１２日(土) 衛生用品配布完了
９月１５日(火) 党員に関するWEB会議（三役）

《委員会報告》
医療管理　なし

医療保険　８月　１日(土)　夏の例会（Web医保講習会）
８月　３日(月)　泉瀬谷合同医保委員会
来年度医保目玉資料内容協議、青本抄読
９月　２日(水)　泉瀬谷合同医保委員会
来年度医保目玉資料内容協議、青本抄読
　　　　　 VE&周術は別掲

学　　術　９月１８日（水）３区合同学術委員会

学校歯科　９月　３日(木) 学校保健会泉支部第一回役員会
令和２年度泉支部学校保健大会中止
学校歯科医協力医に関して
１）公立小学校、中学校の場合
（１）現職の歯科校医が急遽校医の役割が遂行出来なくなった場合、代理医（石川博之先生、櫻井怜奈先生）が引き継ぐ。代理医は学校歯科医の研修会を受講する必要がある。
　　　　 （２）生徒数が１，０００人以上の場合応援医を依頼する事が可能。応援医は、現職の歯科校医、代理医、学校歯科医の研修会を受講(横浜市歯科医師会のオンライン研修会も可能)している先生
出来れば同地区だが他地区でも可能。
　　　　　２）県立高校の場合
　（１）協力医が必要な場合、高校を通じて教育委員会に承認を得れば可能。登
録医として任命する。
　　　　 （２）協力医が急遽出来ない場合、代わりの医師を高校を通じて教育委員会に
承認を得る。
協力医は、現状で学校歯科の研修会を受けていなくても承認を得れば可能であるが、後日研修会を受講する必要がある。

厚　　生　 忘年会参加人数確認について

広　　報　８月２０日（木）本会会報「泉歯新報」発行

地域医療　８月　６日（木）泉区防災会議出席
　　　　　９月　４日（金）訪問歯科健診事業Web説明会（１５名参加）
９月１０日（木）横歯令和２年度第１回横災害対策地区担当者連絡協議会
（第１回地域医療地区担当者連絡協議会併催）
９月１０日（木) 令和２年度神奈川県在宅歯科医療連携拠点運営事業第１回実
務担当者連絡協議会
VE&周術は別掲

地域保健　横浜市歯科医師会の「保育所認証マーク事業」に伴い「保育所歯科健診における従事状況に関する調査アンケート」を実施（５４名から回答あり）県民歯科保健実態調査を実施（令和２年９月から令和３年１月まで）

連    盟  ８月　６日（木）　横歯連盟令和２年度　第１回定時評議員会
　　　　　　第１号議案　横歯連盟選挙管理委員会の委嘱
（令和２年７月１日～４年６月３０日）に関する件
　　　　　   第２号議案　横歯連盟令和元年度収入支出決算（案）に関する件
　　　　　   第３号議案　横歯連盟積立金令和元年度収入支出決算（案）に関する件
　　　　　   第４号議案　横歯連盟令和２年度収入支出補正予算（案）に関する件
　　　　　   第５号議案　横歯連盟積立金令和２年度収入支出決算（案）に関する件
　　　　　 ９月　７日（月）「さかい学を育てる会」ベイシェラトン１８時～
　　　　   ９月１７日（木）横歯連盟第３回理事会
　　　　　 当会自民党員及び年会費について（敬称略）
　　　　     県歯連盟所属１０名　年会費　一般会費4,000円
　　　　　   　相庭、岩崎、小野、高橋、橋本、本間、宮内、江口、西島、山村
　　　　     坂井学所属７名　年会費　一般会費4,000円
　　　　　   　奥野、渡部、佐藤資、七栗、渡瀬、毛呂、前原（新年度28,000円）
　　　　　   　奥野、渡部、佐藤資、七栗、吉野妻、江口妻、曲山妻（前年度18,000円）
　　　　     梶村充所属２名　年会費　一般会費4,000円
　　　　　   　吉野、川上
　　　　     田中信次所属２名　年会費　一般会費4,000円
　　　　　   　佐藤佑、長
党員に関する覚書作成（別添資料）

《特別委員会報告》
VE & 周術　７月３１日(金）Web協議
８月２１日(金) Web協議
８月２８日(金) Web協議
９月　７日(月) Web協議
９月２５日(金) Web協議

会則改定　泉区歯科医師会会則、泉区歯科医師会福祉共済部規約の改定作業、泉区歯科医師会選挙規定案を６月１６日に、協議案を８月３１日にML投稿

２．協議及び承認事項
会　　長　なし

副 会 長　なし

専　　務　１０月　１日(木) 県歯災害時対策実務担当者連絡協議会にオブザーバー出席予定（WEB）
委員会の事業に関して（依頼があった際の担当、実務者の決定方など）
新入会員（弥生台マノア歯科：塩田尚弘先生）所属委員会について
→地域保健（今年度はこの委員会のみ）

医療管理　なし
医療保険　１.協議事項
なし
２.承認事項
１０月　５日（月）泉瀬谷合同医保委員会
来年度医保目玉資料内容協議、青本抄読

学　　術　会員向け通知の確認願い

学校歯科　１.協議事項　松陽高校の協力医が検診に難色を示しているが、もし駄目な場合の代理医はどのように選定すべきか。
２.承認事項　なし

厚　　生　忘年会：集会型は回避
支部旅行：集会型は回避

広　　報　１.協議事項　なし
２.承認事項　なし

地域医療　１.協議事項（継続協議）
　　　　　１）嚥下内視鏡に関して
　            医療保険委員会とカルテ書き方や点数の取り方など
『VE&周術期』web協議中
２）災害医療　LINEグループ作成継続
　　　　　　　情報収集班・巡回診療班 各班長にLINEグループメンバー形成（継続中）
３）国際親善総合病院・県立がんセンター周術期協力歯科医院対応研修会等開
催（先方と協議必要）
４）糖尿病歯周病重症化予防（医科歯科連携）eラーニングにて受講いただく
　　　　　　　学術委員会と協議行い、各会員への受講啓発に関して検討したい（未協議）
５）歯科訪問診療（連携室）歯科訪問診療関係医療機関等広報（常に他職種会
議などで案内）
　　　　　　 歯科訪問診療始める方機器のアドバイスや患者の了解得られれば同行見学
など（歯科訪問診療行なっている会員は増加傾向。現在、何の知識を得たいか？リサーチの上開催に関する協議が必要）
　　　　　　　医療保険委員会と診療報酬点数の取り方など講習会計画（未協議）
　　　　　６）障害者・児に対するアプローチ
泉区歯科医師会としての取り組み・方向性に関する（未協議）
　　　　　２.承認事項：今年度の協議事項に関して
　　　　　　　なし

地域保健　１.協議事項　粘膜疾患等啓発事業　講師選定（会員内）に関して
　　　　　　　　　　　 →委員会内にて検討
２.承認事項　下和泉地区での講演を１０月１０日（土）に実施予定
　　　　　　　　　　　 場所：下和泉住宅自治会館

連　　盟　なし

そ の 他　インフルエンザワクチン予防投与の補助金の案内について
→３役にて草案の作成
委員会での企画、立案について
→時間的なものも含め今後について
Web研修会に参加できない会員について
→何らかの方法で参加できるように検討する

                         　　次回理事会　１０月２６日（月）Web会議１９：３０～
                        　　 年内理事会日程案
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　１１月３０日（月）Web会議１９：３０～
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １２月２１日（月) Web会議１９：３０～

（別添）

【連盟覚書】

１．本会が支持する政党は、県歯・横歯が推奨する政党とする。
２．本会役員は、支持する政党に出来る範囲で協力する。また、本会役員で本会が推奨する政党とは別の政党を支持している場合は、その限りではない。
３．医療保険委員は、本会が支持する政党に出来る範囲で協力する。
４．上記以外の会員は、本会が支持する政党に賛同する場合、政治活動に関わる費用を助成する事がある。
５．政治活動に関わる費用は、政連の部からの支出とする。ただし、特段の事情の場合、安定化基金から補填することが出来る。
６．政治活動に関わる出動は、三役の中から特任された役員を主とするが、他の役員も特任された役員からの要請に応じて出動する。
７．党員の任期は、会長の任期と同じとする。

令和２年度　自民党員名簿（全２１名）
１．県歯連盟自民党員１０名　○山崎
２．さかい学自民党員７名　◎渡瀬、毛呂、前原　○三田、藤原
３．梶村充自民党員２名
４．田中信次自民党員２名

令和２年度　役員　　１３名
　　　　　　医保委員　２名
　　　　　　一般会員　６名
　　　　　　合計　　２１名

[bookmark: _Hlk51313806]県歯連盟自民党員１０名
　相庭先生、岩崎先生、江口先生、小野先生、高橋先生、西島先生、橋本先生、本間先生、宮内先生、山村先生
さかい学自民党員　７名　赤字が新規加入者、青字が種別変更
　奥野先生、佐藤資先生、七栗先生、前原先生、毛呂先生、渡瀬先生、渡部先生
梶村充自民党員　　２名
　川上先生、吉野先生
田中信次自民党員　２名
　佐藤佑先生、長先生
合計党員　　　　２１名
1

image1.png
lzumi Dental Association

A

RXERNEM=